
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 79 del 18-02-2011 

 
 
OGGETTO: Servizio di manutenzione estintori e presidi antincendio installati presso gli                         

edifici comunali. Integrazione impegno di spesa – Liquidazione interventi di              
manutenzione 2° semestre 2010 e sostituzione estint ori scaduti. 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 18 del mese di Febbraio  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con determina n° 233 del 29-04-2010 venne impeg nata la spesa di € 6.000,00 al 
Bil. 2010 ed affidato alla ditta SAP Estintori di Spoltore (PE) il servizio di manutenzione estintori e 
presidi antincendio presso gli edifici comunali; 
VISTA la propria det. n° 491 del 1-9-2010 con la quale ven ne liquidato il servizio di manutenzione 
relativo al I°  semestre 2010; 
CONSIDERATO che la ditta SAP estintori ha provveduto nel mese di dicembre 2010 alla 
manutenzione degli estintori e presidi antincendio 2° semestre 2010; 
CONSIDERATO che in tale occasione è stato necessario sostituire 33 estintori a polvere da 6 Kg. E 
5 estintori a CO2, in quanto in scadenza di collaudo, oltre allo smaltimento dei vecchi estintori. 
VISTE le note di lavoro rimesse dalla SAP estintori e le fatture: 

- N° 371 del 31-12-2010 di € 3.827,27 IVA compresa, per manutenzione e pezzi di ricambio; 
- N° 29 del 14/01/2011 di € 1.272,00 IVA compresa pe r fornitura n. 38 nuovi estintori; 
- N° 807 del 31/01/2011 di € 283,20 IVA compresa per  smaltimento vecchi estintori; 

RAVVISATA  la necessità di integrare la spesa a suo tempo impegnata e contestualmente liquidare 
le suddette fatture per lavori e forniture regolarmente eseguiti; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Integrare l’impegno della spesa assunta con determina n. 491/2010, con ulteriori € 2.049,41, 
al Cap. 41015 res. Bil. 2001. 

2. Liquidare alla ditta SAP Estintori di Pompa Marco e C. s.n.c. di  Spoltore (PE) il servizio di 
manutenzione estintori e presidi antincendio presso gli edifici comunali, 2° semestre 2010 e 
sostituzione n. 38 estintori scaduti, per l’importo complessivo di € 5.382,47 IVA compresa; 

3. Prelevare la spesa: 
      Per € 3.333,06 al Cap. 2105 residui 2010; 

Per € 2.049,41 al Cap. 41015 res. Bil. 2001 
 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  24-02-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 
 


